
  

 
„Kde jsi?“ Lapbook nejen na dobu postní     Katechetické a pedagogické centrum Biskupství královéhradeckého ©2022 

 

 

 

OMILOSTNĚNÁ ŽENA 
3. týden 

  

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  

 

 

 

 

 

Příloha č. 1  

  

  

Pro přípravu na katechezi 

Dav rozčilených mužů, kameny svírají v dlaních, 

uprostřed nich žena, která byla přistižena při 

cizoložství. Podle zákona má být ukamenována. 

Ježíš mužům nic nezakazuje, nebere nikomu 

kameny z rukou, jen říká:. „Kdo z vás je bez 

hříchu, ať po ní hodí kamenem první!“ Postupně 

se všichni vytrácí, nikdo kamenem nehází. 

A Ježíš přijímá ženu otevřeně a s láskou. 

Neodsuzuje ji, naopak ji dává možnost nového 

života ve správném vztahu s Bohem. 

Tu k Ježíši zákoníci a farizeové přivedli 

ženu, přistiženou při cizoložství; 

postavili ji doprostřed a řekli mu: 

„Mistře, tato žena byla dopadena 

v cizoložství při činu. Mojžíš nám 

v Zákoně nařídil takové ženy 

ukamenovat. Co říkáš ty?“ (…) „Kdo z vás 

je bez hříchu, ať po ní hodí kamenem 

první!“. A sehnul se opět a psal na zem. 

Když to uslyšeli, jeden za druhým se 

vytráceli, starší napřed, až zůstal on sám 

a žena před ním. Ježíš se vzpřímil a řekl 

ji: „Ženo, kde jsou ti, co na tebe žalovali? 

Nikdo tě neodsoudil?“ Odpověděla: 

„Nikdo, Pane.“ Ježíš řekl: „Ani já tě 

neodsuzuji. Jdi a od nynějška už 

nehřeš!“                              Jan 8, 3-11 

 

Jan 8, 3-11 

Citát do kapsy:  

Příloha č. 2  

„Ani já tě neodsuzuji …“ 

Jan 8, 11 



3. týden – Omilostněná žena            2 

 
„Kde jsi?“ Lapbook nejen na dobu postní     Katechetické a pedagogické centrum Biskupství královéhradeckého ©2022 

 

Úvodní aktivita – vzkazy na zádech 

• Připevněte si na záda list papíru (izolepou nebo provázkem). Vzájemně (každý 

každému) si napište na tento papír hezký vzkaz - něco, co dotyčného potěší, 

povzbudí, pohladí po duši. Každý sám pro sebe si své vzkazy od ostatních přečtěte.  

Svitek 

• Vytištěnou část úryvku z Bible (viz úryvek na první straně) vystřihněte a smotejte 

do ruličky - svitku. 

• Horní okraj svitku nalepte do horní části lapbooku (tak aby šel rozvinout). Použít 

můžete také provázek, kterým svitek omotáte a poté nalepíte svitek do lapbooku. 

Obrázek 

• Vystřihnete si několik kamenů z papíru. Napište na ně odpovědi na otázky 

(jeden „kámen“ jedna odpověď). 

• Jednotlivé okraje kamenů ohněte ke středu, tak abyste překryli napsané odpovědi 

a nalepte je do obrázku do rukou mužů, tak, aby se daly rozbalit a přečíst.    

K diskuzi 

• Přečtěte dětem úryvek z evangelia podle Jan 8, 3-11.  

• Povídejte si s dětmi o tom, co slyšely. 

K diskuzi 

• Co může ubližovat jiným?  

• Čím můžeme někoho „ranit“?  

 
 

pomluvy 



3. týden – Omilostněná žena            3 

 
„Kde jsi?“ Lapbook nejen na dobu postní     Katechetické a pedagogické centrum Biskupství královéhradeckého ©2022 

 

Obálka  

• Z barevného papíru vytvořte obálku 

• Do obálky vložte na papírku napsané své odpovědi na dané otázky.  

• Pokud bude někdo chtít, může svoji odpověď přečíst. 

Název stránky 

• Přemýšlejte společně nad tím, jak by se mohla tato stránka lapbooku jmenovat. 

Váš název by měl vyjadřovat, to o čem jste se bavili, nad čím jste společně 

přemýšleli, k čemu jste společně došli. 

• Tento název poté nadepište na horní část stránky, jako nadpis – titulek.  

Závěr 

• Co jste se z dnešního příběhu dozvěděli o Ježíši? 

• Prohlédněte si vzájemně své lapbooky a shrňte dnešní práci.   

K diskuzi 

• Nechováme se někdy tak, jako bychom po jiných házeli kameny?  

• Nepřihlížíme někdy tomu, jak „hází kameny“ jiní, aniž bychom tomu zabránili?  

• Nemám nějaký „kámen“, který bych chtěl položit na zem? (Nedělám druhým 

něco, s čím bych chtěl přestat?)  

 

 
Na začátku 

jsme si psali 

vzájemně hezké 

vzkazy na záda. 

Udělali jsme si tím 

vzájemně radost. 

Bylo to něco, co nás 

potěšilo. Přesný 

opak těch kamenů, 

plných zloby 

a odsouzení. 
 

Ježíš nikoho nezatracuje  

ani nebere nikomu kameny z rukou. 

Dává nám svobodu – můžeme jimi házet 

po svých bližních. Říká ale, ať se 

nejdříve podíváme hlouběji do sebe, 

ať se zaposloucháme, co nám říká naše 

vlastní svědomí. Když si na to 

neuděláme čas, kameny budou pořád 

létat. Na jiné i na nás. 
 



 

 
„Kde jsi?“ Lapbook nejen na dobu postní     Katechetické a pedagogické centrum Biskupství královéhradeckého ©2022 

 

Dokončená stránka může vypadat například takto:     

 

Svitek  

 

 

Obálka    kameny zavřené      kameny otevřené 

  



3. týden – Omilostněná žena            5 

 
„Kde jsi?“ Lapbook nejen na dobu postní     Katechetické a pedagogické centrum Biskupství královéhradeckého ©2022 

 

Příloha č. 1 kameny:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 
„Kde jsi?“ Lapbook nejen na dobu postní     Katechetické a pedagogické centrum Biskupství královéhradeckého ©2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Příloha č. 2 - Svitek + citát 

Tu k Ježíši zákoníci a farizeové 

přivedli ženu, přistiženou při 

cizoložství; postavili ji 

doprostřed a řekli mu: 

Mistře, tato žena byla 

dopadena v cizoložství při 

činu. Mojžíš nám v Zákoně 

nařídil takové ženy 

ukamenovat. Co říkáš ty?“ (…) 

„Kdo z vás je bez hříchu, ať po 

ní hodí kamenem první!“. 

A sehnul se opět a psal na zem. 

Když to uslyšeli, jeden za 

druhým se vytráceli, starší 

napřed, až zůstal on sám 

a žena před ním. Ježíš se 

vzpřímil a řekl ji: Ženo, kde 

jsou ti, co na tebe žalovali? 

Nikdo tě neodsoudil? 

Odpověděla: „Nikdo, Pane.“ 

Ježíš řekl: „Ani já tě neodsuzuji.  

Jdi a od nynějška už nehřeš!“ 

Jan 8, 3-11 

Citát do kapsy:  

„Ani já tě neodsuzuji …“ 

Jan 8, 11 



3. týden – Omilostněná žena            7 

 
„Kde jsi?“ Lapbook nejen na dobu postní     Katechetické a pedagogické centrum Biskupství královéhradeckého ©2022 

 

 

Příloha č. 3 – Obrázek  

 


